
 
 

 
 
 
 

Resolución de la Directora Gerente de la Entidad de Derecho Público Aragonesa de 
Servicios Telemáticos para el desarrollo del proceso de selección para cubrir con 
carácter indefinido mediante Sistema Extraordinario de Concurso, las plazas incluidas 
para la entidad en el Anexo X del Decreto 75/2022, de 26 de mayo, por la que se aprueba 
lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al citado proceso selectivo. 

 

De conformidad con lo dispuesto en las bases de la Resolución de 11 de noviembre de 2022, 
de convocatoria del proceso de selección para cubrir con carácter indefinido mediante sistema 
extraordinario de concurso, las plazas incluidas para la entidad en el Anexo X del Decreto 
75/2022, por el que se aprueba la Oferta de Empleo público del año 2022, para la 
estabilización de empleo temporal, en el ámbito de la Administración General de la Comunidad 
Autónoma de Aragón, en aplicación de la ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 
urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, la comisión de selección 
nombrada al efecto, ha resuelto: 

 

Primero. - Superado el plazo para subsanar errores y defectos relativos a aspirantes excluidos 
según la resolución de listado provisional, se procede a publicar lista definitiva de aspirantes 
admitidos a este proceso selectivo. Dicha Resolución será divulgada en la página web de la 
entidad Aragonesa de Servicios Telemáticos https://ast.aragon.es/. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 T

e
re

sa
 O

rt
ín

 P
u
e
rt

o
la

s,
 D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
A

R
A

G
O

N
E

S
A

 S
E

R
V

IC
IO

S
 T

E
L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 2

5
/0

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
R

Z
6
T

4
9
U

0
E

C
1
4
0
1
P

F
I.



 
 

 
 

2 / 10 
 
 

DENOMINACIÓN DE PLAZA: RESPONSABLE DEL ÁREA DE RADIOCOMUNICACIONES 

E INFRAESTRUCTURAS. 

LISTADO DEFINITIVO DE CANDIDATOS ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA 
CUBRIR UN PUESTO DE RESPONSABLE DEL ÁREA DE RADIOCOMUNICACIONES E 
INFRAESTRUCTURAS CON CARÁCTER INDEFINIDO EN ZARAGOZA. 

 

ORDEN 

A-Z 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

1 ***7859** BERNÁ FORNIÉS HECTOR 

2 ***6508** BORQUE MODREGO NURIA 

3 ***9295** COCHI RODRIGUEZ MARCOS 

4 ***4199** ESPARZA REBOLLEDO ARANZAZU CARMEN 

5 ***5537** GARÍN MASCARAQUE GERMÁN 

6 ***4330** MALO MIR RICARDO 

7 ***7270** MONFORTE GRANEL ISABEL 

8 ***8632** SANCHEZ CEBOLLADA DIEGO 

9 ***8632** TRAVER SEBASTIA LARA 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 T

e
re

sa
 O

rt
ín

 P
u
e
rt

o
la

s,
 D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
A

R
A

G
O

N
E

S
A

 S
E

R
V

IC
IO

S
 T

E
L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 2

5
/0

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
R

Z
6
T

4
9
U

0
E

C
1
4
0
1
P

F
I.



 
 

 
 

3 / 10 
 
 

DENOMINACIÓN DE PLAZA: COORDINADOR DE PROYECTOS TÉCNICOS 

(RADIOCOMUNICACIONES E INFRAESTRUCTURAS) 

LISTADO DEFINITIVO DE CANDIDATOS ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA 

CUBRIR DOS PUESTOS COORDINADOR DE PROYECTOS TÉCNICOS 

(RADIOCOMUNICACIONES E INFRAESTRUCTURAS) CON CARÁCTER INDEFINIDO EN 

ZARAGOZA. 

  

ORDEN 

A-Z 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

1 ***6508** BORQUE MODREGO NURIA 

2 ***9295** COCHI RODRIGUEZ MARCOS 

3 ***4199** ESPARZA REBOLLEDO ARANZAZU 

CARMEN 
4 ***5537** GARÍN MASCARAQUE GERMÁN 

5 ***4330** MALO MIR RICARDO 

6 ***7270** MONFORTE GRANEL ISABEL 

7 ***1810** PALLARES AZNAR MARIA LUISA 

8 ***8632** SANCHEZ CEBOLLADA DIEGO 

9 ***5540** TENA GRACIA ANTONIO 

10 ***8632** TRAVER SEBASTIA LARA 

 
 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 T

e
re

sa
 O

rt
ín

 P
u
e
rt

o
la

s,
 D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
A

R
A

G
O

N
E

S
A

 S
E

R
V

IC
IO

S
 T

E
L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 2

5
/0

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
R

Z
6
T

4
9
U

0
E

C
1
4
0
1
P

F
I.



 
 

 
 

4 / 10 
 
 

DENOMINACIÓN DE PLAZA: ANALISTA DE SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES 

(RADIOCOMUNICACIONES E INFRAESTRUCTURAS). 

LISTADO DEFINITIVO DE CANDIDATOS ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA 

CUBRIR DOS PUESTOS ANALISTA DE SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES 

(RADIOCOMUNICACIONES E INFRAESTRUCTURAS) CON CARÁCTER INDEFINIDO EN 

ZARAGOZA. 

 

ORDEN 

A-Z 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

1 ***9295** COCHI RODRIGUEZ MARCOS 

2 ***8575** EJARQUE ECHENIQUE FERNANDO 

3 ***4199** ESPARZA REBOLLEDO ARANZAZU 

CARMEN 
4 ***5537** GARÍN MASCARAQUE GERMÁN 

5 ***8056** LÓPEZ UTRILLAS VICENTE CARLOS 

6 ***4330** MALO MIR RICARDO 

7 ***7270** MONFORTE GRANEL ISABEL 

8 ***4628** NASARRE BENEDE MIGUEL ANGEL 

9 ***3816** TERRADO IZQUIERDO DAVID 

10 ***8632** TRAVER SEBASTIA LARA 

 
 
 

 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 T

e
re

sa
 O

rt
ín

 P
u
e
rt

o
la

s,
 D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
A

R
A

G
O

N
E

S
A

 S
E

R
V

IC
IO

S
 T

E
L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 2

5
/0

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
R

Z
6
T

4
9
U

0
E

C
1
4
0
1
P

F
I.



 
 

 
 

5 / 10 
 
 

DENOMINACIÓN DE PLAZA: TÉCNICO DE SISTEMAS (RADIOCOMUNICACIONES E 

INFRAESTRUCTURAS). 

LISTADO DEFINITIVO DE CANDIDATOS ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA 
CUBRIR UN PUESTO TÉCNICO DE SISTEMAS (RADIOCOMUNICACIONES E 
INFRAESTRUCTURAS) CON CARÁCTER INDEFINIDO EN ZARAGOZA. 

 

ORDEN 

A-Z 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

1 ***5637** BARRERA CUELLO PEDRO MIGUEL 

2 ***4535** BELTRÁN ANSON RÁUL 

3 ***9295** COCHI RODRIGUEZ MARCOS 

4 ***1499** ESCUIN HERMOSILLA VICTOR 

5 ***4199** ESPARZA REBOLLEDO ARANZAZU CARMEN 

6 ***5537** GARÍN MASCARAQUE GERMÁN 

7 ***4958** LANUZA LORENTE ARTURO JOSÉ 

8 ***8056** LÓPEZ UTRILLAS VICENTE 

9 ***4330**

 MAL

O MIR

 RICA

RDO 

MALO MIR RICARDO 

10 ***7270** MONFORTE GRANEL ISABEL 

11 ***5701** SALAS HERNAIZ GABRIEL 

12 ***3274** VIVANCOS MARIN MARIA CARMEN 

 

 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 T

e
re

sa
 O

rt
ín

 P
u
e
rt

o
la

s,
 D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
A

R
A

G
O

N
E

S
A

 S
E

R
V

IC
IO

S
 T

E
L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 2

5
/0

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
R

Z
6
T

4
9
U

0
E

C
1
4
0
1
P

F
I.



 
 

 
 

6 / 10 
 
 

LISTADO DEFINITIVO DE CANDIDATOS EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA 

CUBRIR UN PUESTO DE TÉCNICO DE SISTEMAS (RADIOCOMUNICACIONES E 

INFRAESTRUCTURAS) CON CARÁCTER INDEFINIDO EN ZARAGOZA. 

 

ORDEN 

A-Z 

DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 

1 ***5329** CEBRIAN RUIZ  MARIA VICTORIA 2- PFP 

2 ***7533** HUERTA NAVARRO RAUL 2- PFP 

3 ***3132** SEDNEV MAKSYM 2- PFP 

  

MOTIVO:  

2-PFP: Presentada Fuera de Plazo. 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 T

e
re

sa
 O

rt
ín

 P
u
e
rt

o
la

s,
 D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
A

R
A

G
O

N
E

S
A

 S
E

R
V

IC
IO

S
 T

E
L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 2

5
/0

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
R

Z
6
T

4
9
U

0
E

C
1
4
0
1
P

F
I.



 
 

 
 

7 / 10 
 
 

DENOMINACIÓN DE PLAZA: TÉCNICO TIC (CALIDAD Y PRL EN 

RADIOCOMUNICACIONES E INFRAESTRUCTURAS). 

LISTADO DEFINITIVO DE CANDIDATOS ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA 

CUBRIR UN PUESTO TÉCNICO TIC (CALIDAD Y PRL EN RADIOCOMUNICACIONES E 

INFRAESTRUCTURAS) CON CARÁCTER INDEFINIDO EN ZARAGOZA. 

 

ORDEN 

A-Z 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

1 ***4317** ARBUÉS TORRALBA MARIA ELENA 

2 ***4535** BELTRÁN ANSON RÁUL 

3 ***5537** GARÍN MASCARAQUE GERMÁN 

4 ***2802** LACASA ESCUSOL MARTA 

5 ***6813** LANDA ABAD EVA 

6 ***4330** MALO MIR RICARDO 

7 ***1810** PALLARES AZNAR MARIA LUISA 

8 ***7270** MONFORTE GRANEL ISABEL 

9 ***1813** SERRANO  SORIANO ANA VANESA 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 T

e
re

sa
 O

rt
ín

 P
u
e
rt

o
la

s,
 D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
A

R
A

G
O

N
E

S
A

 S
E

R
V

IC
IO

S
 T

E
L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 2

5
/0

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
R

Z
6
T

4
9
U

0
E

C
1
4
0
1
P

F
I.



 
 

 
 

8 / 10 
 
 

DENOMINACIÓN DE PLAZA: TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN (PROCESOS 

ADMINISTRATIVOS DE OPERADOR PÚBLICO DE TELECOMUNICACIONES). 

LISTADO DEFINITIVO DE CANDIDATOS ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA 

CUBRIR UN PUESTO TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN (PROCESOS ADMINISTRATIVOS 

DE OPERADOR PÚBLICO DE TELECOMUNICACIONES) CON CARÁCTER INDEFINIDO 

EN ZARAGOZA. 

 

ORDEN 

A-Z 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

1 ***3975** AMIEVA VICENTE  MARGARITA 

2 ***4317** ARBUÉS TORRALBA MARIA ELENA 

3 ***7483** CRESPO PORTELLA MARLENE 

4 ***5537** GARÍN MASCARAQUE GERMÁN 

5 ***8463** GIL RUIZ VANESA 

6 ***7599** GOMEZ AGUAVIVA LAURA 

7 ***2802** LACASA ESCUSOL MARTA 

8 ***4330** MALO MIR RICARDO 

9 ***7270** MONFORTE GRANEL ISABEL 

10 ***4072** NAVARRO NAVARRO ANA CRISTINA 

11 ***2415** SERRANO MARTINEZ MYRIAN 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 T

e
re

sa
 O

rt
ín

 P
u
e
rt

o
la

s,
 D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
A

R
A

G
O

N
E

S
A

 S
E

R
V

IC
IO

S
 T

E
L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 2

5
/0

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
R

Z
6
T

4
9
U

0
E

C
1
4
0
1
P

F
I.



 
 

 
 

9 / 10 
 
 

LISTADO DEFINITIVO DE CANDIDATOS EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA 

CUBRIR UN PUESTO DE TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN (PROCESOS 

ADMINISTRATIVOS DE OPERADOR PÚBLICO DE TELECOMUNICACIONES). 

 

ORDEN 

A-Z 

DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 

1 ***0092** CABALLERO ALEJOS IÑAKI 1-FCEP  

4-FVL 

 
 

MOTIVO:  

1-FCEP: Falta Certificado de Experiencia Profesional. 
4-FVL: Falta Vida Laboral. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 T

e
re

sa
 O

rt
ín

 P
u
e
rt

o
la

s,
 D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
A

R
A

G
O

N
E

S
A

 S
E

R
V

IC
IO

S
 T

E
L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 2

5
/0

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
R

Z
6
T

4
9
U

0
E

C
1
4
0
1
P

F
I.



 
 

 
 

10 / 10 
 
 

OTRAS INCIDENCIAS. 

 

LISTADO DEFINITIVO DE CANDIDATOS EXCLUIDOS: 

 

ORDEN 
A-Z 

DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 

1 ***1051** LALANA CUBELOS 
MANUEL 
IGNACIO 

1-FCEP                   
5-FCI 

2 ***5568** MELUS VELILLA ALBA 
3-FFF                    
5-FCI 

3 ***2613** SUSIN CAPISTROS JOSÉ LUIS 5-FCI 

 
 

MOTIVO  
 
1-FCEP: Falta Certificado de Experiencia Profesional. 
3-FFF: Falta Firma del Formulario de Solicitud Inscripción. 
5-FCI : Falta de Solicitud de Inscripción. 
 
 

 
 

La Directora Gerente de la entidad pública 
 Aragonesa de Servicios Telemáticos, 
MARÍA TERESA ORTÍN PUÉRTOLAS 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 T

e
re

sa
 O

rt
ín

 P
u
e
rt

o
la

s,
 D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
A

R
A

G
O

N
E

S
A

 S
E

R
V

IC
IO

S
 T

E
L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 2

5
/0

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
R

Z
6
T

4
9
U

0
E

C
1
4
0
1
P

F
I.


